

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	矢岳第1砂防堰堤改良2期工事
工事地名	宮崎県西諸県郡高原町大字蒲牟田地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 9月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 8月
2) 事務所名	宮崎河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2389650004	1 4) 単価適用年月	2023年 8月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 8月
5) 変更回数	1回	1 6) 前請負工事費	202, 752, 000
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	185, 295, 000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	525日間 自 令和 5年10月 7日 (当初) 至 令和 7年 3月14日 ( 1回変更) 至 令和 7年 3月14日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	宮崎県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	えびの	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	高崎川砂防	2 2) 処 分 費 等	404, 811
		2 3) 公 告 日	令和 5年 7月27日

## 3. 予算科目

1) 予算科目： 砂防事業費	2) 目： 砂防事業費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
-------------------	----------------	-----------------	---------

# 設計内訳書

工事名	矢岳第1砂防堰堤改良2期工事 ( 1 回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
砂防堰堤		式	1		105,837,597				
		式	1		104,795,302	1	-1,042,295		
砂防土工		式	1		7,091,842				
		式	1		7,547,668	1	455,826		
残土処理工		式	1		7,091,842				
		式	1		7,547,668	1	455,826		
整地	残土受入れ地での処理	m3	5,900		685,266			内-1号	
		m3	0		0	-5,900	-685,266		
整地	残土受入れ地での処理	m3	0		0			内-2号	
		m3	6,300		729,311	6,300	729,311		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	5,880		6,406,576			内-3号	
		m3	0		0	-5,880	-6,406,576		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0		0			内-4号	
		m3	6,260		6,818,357	6,260	6,818,357		
コンクリート堰堤工		式	1		89,660,025				
		式	1		86,112,833	1	-3,547,192		
作業土工		式	1		11,677,340				
		式	1		8,371,108	1	-3,306,232		
床掘り(掘削(砂防))	土砂	m3	6,300		1,603,915			内-5号	
		m3	0		0	-6,300	-1,603,915		
床掘り(掘削(砂防))	土砂	m3	0		0			内-6号	
		m3	6,300		1,664,024	6,300	1,664,024		
床掘り(掘削(砂防))	軟岩	m3	620		8,817,740			内-7号	
		m3	0		0	-620	-8,817,740		

# 設計内訳書

工事名	矢岳第1砂防堰堤改良2期工事 ( 1 回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床掘り(掘削(砂防))	軟岩	m3	0 350		0 5,026,537	350	5,026,537	内-8号	
埋戻し	土砂	m3	970 0		808,029 0	-970	-808,029	内-9号	
埋戻し	土砂	m3	0 630		0 525,634	630	525,634	内-10号	
埋戻し	土砂	m3	80 0		129,199 0	-80	-129,199	内-11号	
埋戻し	土砂	m3	0 40		0 63,061	40	63,061	内-12号	
埋戻しコンクリート	18-8-40高炉W/C指定無し	m3	14 0		318,457 0	-14	-318,457	内-13号	
埋戻しコンクリート	18-8-40高炉W/C指定無し	m3	0 48		0 1,091,852	48	1,091,852	内-14号	
コンクリート堰堤本体工		式	1 1		49,178,125 47,711,415	1	-1,466,710		
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額無し	m3	1,172 1,175	22,226 22,226	26,048,872 26,115,550	3	66,678	単-1号	
堤冠コンクリート	高炉 C=300kg/m3-5-40(高炉B)	m3	47 54	26,868 26,868	1,262,796 1,450,872	7	188,076	単-2号	
残存化粧型枠		m2	250 240	16,230 16,230	4,057,500 3,895,200	-10	-162,300	単-3号	
残存型枠		m2	670 640	10,016 10,016	6,710,720 6,410,240	-30	-300,480	単-4号	

# 設計内訳書

工事名	矢岳第1砂防堰堤改良2期工事 ( 1 回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
型枠			24		205,780			内-15号	
		m2	0		0	-24	-205,780		
型枠			0		0			内-16号	
		m2	38		325,818	38	325,818		
鉄筋 (鉄筋マット)	SD345 D13		0.07	168,888	11,822			単-5号	
		t	0.07	168,888	11,822	0	0		
打継目処理			590		4,657,489			内-17号	
		m2	0		0	-590	-4,657,489		
打継目処理			0		0			内-18号	
		m2	630		4,425,480	630	4,425,480		
足場	安全ネット不要		2,080		6,092,946			内-19号	
		掛m2	0		0	-2,080	-6,092,946		
足場	安全ネット不要		0		0			内-20号	
		掛m2	1,680		4,941,893	1,680	4,941,893		
殻運搬	コンクリート殻(無筋)		30	2,193	65,790			単-6号	
		m3	31	2,193	67,983	1	2,193		
殻処分	コンクリート殻(無筋)		30	2,147	64,410			単-7号	
		m3	31	2,147	66,557	1	2,147		
コンクリート副堰堤工			1		12,900,663				
		式	1		14,056,420	1	1,155,757		
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般 養生 生コンクリート割増額 無		299	22,226	6,645,574			単-8号	
		m3	299	22,226	6,645,574	0	0		
堤冠コンクリート	高炉 C=300kg/m3-5-40 (高炉B)		53	26,868	1,424,004			単-9号	
		m3	53	26,868	1,424,004	0	0		

# 設計内訳書

工事名	矢岳第1砂防堰堤改良2期工事 ( 1 回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
残存型枠		m2	330	10,016	3,305,280			単-10号	
			330	10,016	3,305,280	0	0		
鉄筋 (鉄筋マット)	SD345 D13	t	0.15	168,888	25,333			単-11号	
			0.15	168,888	25,333	0	0		
打継目処理		m2	170		721,450			内-21号	
			0		0	-170	-721,450		
打継目処理		m2	0		0			内-22号	
			230		1,335,643	230	1,335,643		
足場	安全ネット不要	掛m2	250		739,962			内-23号	
			0		0	-250	-739,962		
足場	安全ネット不要	掛m2	0		0			内-24号	
			430		1,268,506	430	1,268,506		
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	9	2,193	19,737			単-12号	
			12	2,193	26,316	3	6,579		
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	9	2,147	19,323			単-13号	
			12	2,147	25,764	3	6,441		
コンクリート側壁工		式	1		4,521,959				
			1		4,521,959	0	0		
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額無	m3	92	22,226	2,044,792			単-14号	
			92	22,226	2,044,792	0	0		
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	22	3,100	68,200			単-15号	
			22	3,100	68,200	0	0		
残存化粧型枠		m2	66	16,230	1,071,180			単-16号	
			66	16,230	1,071,180	0	0		

# 設計内訳書

工事名	矢岳第1砂防堰堤改良2期工事 ( 1 回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
残存型枠			72	10,016	721,152			単-17号	
		m2	72	10,016	721,152	0	0		
足場	安全ネット不要		210		616,635			内-25号	
		掛m2	210		616,635	0	0		
間詰工 【本堤】			1		9,134,017				
		式	1		9,204,010	1	69,993		
間詰コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額無		267	23,331	6,229,377			単-18号	
		m3	270	23,331	6,299,370	3	69,993		
残存型枠			290	10,016	2,904,640			単-19号	
		m2	290	10,016	2,904,640	0	0		
間詰工 【副堤】			1		2,247,921				
		式	1		2,247,921	0	0		
間詰コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額無		59	23,331	1,376,529			単-20号	
		m3	59	23,331	1,376,529	0	0		
残存型枠			87	10,016	871,392			単-21号	
		m2	87	10,016	871,392	0	0		
構造物撤去工			1		874,965				
		式	1		874,965	0	0		
構造物取壊し工			1		874,965				
		式	1		874,965	0	0		
コンクリート取壊し運搬処理	無筋構造物		65	13,461	874,965			単-22号	
		m3	65	13,461	874,965	0	0		
仮設工			1		8,210,765				
		式	1		10,259,836	1	2,049,071		

# 設計内訳書

工事名	矢岳第1砂防堰堤改良2期工事 ( 1 回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事用道路工		式	1		6,896,642				
		式	1		8,867,091	1	1,970,449		
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	1,600		4,527,734			内-26号	
		m3	0		0	-1,600	-4,527,734		
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	0		0			内-27号	
		m3	1,600		6,498,183	1,600	6,498,183		
土のう	大型土のう	袋	336		2,368,908			内-28号	
		袋	336		2,368,908	0	0		
交通管理工		式	1		1,314,123				
		式	1		1,392,745	1	78,622		
交通誘導警備員		人日	117		1,314,123			内-29号	
		人日	0		0	-117	-1,314,123		
交通誘導警備員		人日	0		0			内-30号	
		人日	124		1,392,745	124	1,392,745		
直接工事費		式	1		105,837,597				
		式	1		104,795,302	1	-1,042,295		
共通仮設費		式	1		9,278,823				
		式	1		11,435,541	1	2,156,718		
共通仮設費		式	1		1,013,514				
		式	1		3,217,582	1	2,204,068		
準備費		式	0		0				
		式	1		193,809	1	193,809		
木根等処分費		式	0		0			内-31号	
		式	1		193,809	1	193,809		

# 設計内訳書

工事名	矢岳第1砂防堰堤改良2期工事 ( 1 回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
技術管理費		式	0		0					
		式	1		2,010,000			1	2,010,000	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	0		0					内-32号
		式	1		2,010,000			1	2,010,000	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,013,514					
		式	1		1,013,773			1	259	
共通仮設費(率計上)		式	1		8,265,309					
		式	1		8,217,959			1	-47,350	
純工事費		式	1		115,116,420					
		式	1		116,230,843			1	1,114,423	
現場管理費		式	1		29,930,216					
		式	1		29,742,175			1	-188,041	
工事原価		式	1		145,046,636					
		式	1		145,973,018			1	926,382	
一般管理費等		式	1		23,403,364					
		式	1		23,246,982			1	-156,382	
工事価格		式	1		168,450,000					
		式	1		169,220,000			1	770,000	
消費税相当額		式	1		16,845,000					
		式	1		16,922,000			1	77,000	
工事費計		式	1		185,295,000					
		式	1		186,142,000			1	847,000	











# 0/6, 300m3当たり内訳書

床掘り(掘削(砂防))

第 6号内訳書

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削(砂防)	土砂 3,000m3以上 無し		0	0	0			CB330040
		m 3	6,259	280.4	1,755,023	6,259	1,755,023	
基面整正			0	0	0			CB210080
		m 2	180	365.4	65,772	180	65,772	
合 計					0			
					1,820,795		1,820,795	
変更積算金額					0			
					1,664,024		1,664,024	円/m3

# 620/0m3当たり内訳書

床掘り(掘削(砂防))

第 7号内訳書

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削(砂防)	軟岩 機械走行面より5m超 不可		621	15,280	9,488,880			CB330040
		m 3	621	15,280	9,488,880	0	0	
積込(ルーズ)(砂防)	標準 土砂		621	257	159,597			CB330010
		m 3	621	257	159,597	0	0	
合 計					8,817,740			
					0		-8,817,740	





# 0/630m3当たり内訳書

埋戻し

第 10号内訳書

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最大埋戻幅4m以上		0	0	0			CB210410
		m 3	631	911. 5	575, 156	631	575, 156	
合 計					0			
					575, 156		575, 156	
変更積算金額					0			
					525, 634		525, 634	円/m3







# 0/48m3当たり内訳書

埋戻しコンクリート

第 14号内訳書

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	48	24,890	1,194,720	48	1,194,720	CB240010
(18-8-40(高炉)W/C指定無し)								
合計					0 1,194,720		1,194,720	
変更積算金額					0 1,091,852		1,091,852	円/m <sup>3</sup>





# 590/0m2当たり内訳書

打継目処理

第 17号内訳書

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
チップング (岩盤面・打継面)			41	2,279	93,439			WB330460
		m 2	41	2,279	93,439	0	0	
チップング (既設堰堤腹付け面)			553	1,104	610,512			WB330470
		m 2	553	1,104	610,512	0	0	
【チップング t=50mm】								
積込 (コンクリート殻)	全ての費用		30	1,003	30,090			CB224260
		m 3	30	1,003	30,090	0	0	
コンクリート削孔 (さく岩機)	400mm以上600mm未満		552	1,833	1,011,816			CB224420
		孔	552	1,833	1,011,816	0	0	
注入材	エポキシ		924	3,300	3,049,200			
		k g	924	3,300	3,049,200	0	0	
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理		1.68	179,300	301,224			WB810010
		t	1.68	179,300	301,224	0	0	
合 計					4,657,489			
					0		-4,657,489	

# 0/630m2当たり内訳書

打継目処理

第 18号内訳書

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
チップング (岩盤面・打継面)			0	0	0			WB330460
		m 2	74	2, 279	168, 646	74	168, 646	単一 33号
チップング (既設堰堤腹付け面)			0	0	0			WB330470
		m 2	553	1, 104	610, 512	553	610, 512	単一 34号
【チップング t=50mm】								
積込 (コンクリート殻)	全ての費用		0	0	0			CB224260
		m 3	31	1, 003	31, 093	31	31, 093	
コンクリート削孔 (さく岩機)	400mm以上600mm未満		0	0	0			CB224420
		孔	530	1, 833	971, 490	530	971, 490	
注入材	エポキシ		0	0	0			
		k g	840	3, 300	2, 772, 000	840	2, 772, 000	
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理		0	0	0			WB810010
		t	1. 61	179, 300	288, 673	1. 61	288, 673	単一 35号
合 計					0			
					4, 842, 414		4, 842, 414	
変更積算金額					0			
					4, 425, 480		4, 425, 480	円/m2





# 170/0m2当たり内訳書

打継目処理

第 21号内訳書

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
チップング (岩盤面・打継面)			10	2,279	22,790			WB330460
		m 2	10	2,279	22,790	0	0	単一 30号
チップング (既設堰堤腹付け面)			164	1,104	181,056			WB330470
		m 2	164	1,104	181,056	0	0	単一 31号
【チップング t=50mm】								
積込 (コンクリート殻)	全ての費用		9	1,003	9,027			CB224260
		m 3	9	1,003	9,027	0	0	
コンクリート削孔 (さく岩機)	400mm以上600mm未満		76	1,833	139,308			CB224420
		孔	76	1,833	139,308	0	0	
注入材	エポキシ		120	3,300	396,000			
		k g	120	3,300	396,000	0	0	
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理		0.23	179,300	41,239			WB810010
		t	0.23	179,300	41,239	0	0	単一 32号
合 計					721,450			
					0		-721,450	

# 0/230m2当たり内訳書

打継目処理

第 22号内訳書

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
チップング (岩盤面・打継面)			0	0	0			WB330460
		m 2	69	2, 279	157, 251	69	157, 251	単一 33号
チップング (既設堰堤腹付け面)			0	0	0			WB330470
		m 2	164	1, 104	181, 056	164	181, 056	単一 34号
【チップング t=50mm】								
積込 (コンクリート殻)	全ての費用		0	0	0			CB224260
		m 3	12	1, 003	12, 036	12	12, 036	
コンクリート削孔 (さく岩機)	400mm以上600mm未満		0	0	0			CB224420
		孔	134	1, 833	245, 622	134	245, 622	
注入材	エポキシ		0	0	0			
		k g	240	3, 300	792, 000	240	792, 000	
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理		0	0	0			WB810010
		t	0. 41	179, 300	73, 513	0. 41	73, 513	単一 35号
合 計					0			
					1, 461, 478		1, 461, 478	
変更積算金額					0			
					1, 335, 643		1, 335, 643	円/m2







# 1,600/0m3当たり内訳書

工事用道路盛土

第 26号内訳書

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【設置】								
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		1,596	230.8	368,356			CB210020
		m 3	1,596	230.8	368,356	0	0	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.5km以下		1,596	1,192	1,902,432			CB210110
		m 3	1,596	1,192	1,902,432	0	0	
整地	敷均し(ルーズ) 標準(10,000m3未満) 無し		1,596	131.1	209,235			CB210610
		m 3	1,596	131.1	209,235	0	0	
【撤去】								
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		1,596	230.8	368,356			CB210020
		m 3	1,596	230.8	368,356	0	0	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.5km以下		1,596	1,192	1,902,432			CB210110
		m 3	1,596	1,192	1,902,432	0	0	
整地	残土受け入れ地での処理		1,596	127.5	203,490			CB210610
		m 3	1,596	127.5	203,490	0	0	
合 計					4,527,734			
					0		-4,527,734	

# 0/1, 600m3当たり内訳書

工事用道路盛土

第 27号内訳書

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【下流設置】								
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		0	0	0			CB210020
		m 3	1,596	230.8	368,356	1,596	368,356	
土砂等運搬	標準 ハック材山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.5km以下		0	0	0			CB210110
		m 3	1,596	1,192	1,902,432	1,596	1,902,432	
整地	敷均し(ルーズ) 標準(10,000m3未満) 無し		0	0	0			CB210610
		m 3	1,979	131.1	259,446	1,979	259,446	
【下流撤去】								
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		0	0	0			CB210020
		m 3	1,979	230.8	456,753	1,979	456,753	
土砂等運搬	標準 ハック材山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.5km以下		0	0	0			CB210110
		m 3	1,596	1,192	1,902,432	1,596	1,902,432	
整地	残土受け入れ地での処理		0	0	0			CB210610
		m 3	1,596	127.5	203,490	1,596	203,490	
【上流右岸設置】								
掘削	軟岩 オープンカット 無し 1,000m3未満 有り(50,000m3未満) 無し		0	0	0			CB210100
		m 3	692	1,717	1,188,164	692	1,188,164	
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		0	0	0			CB210020
		m 3	692	230.8	159,713	692	159,713	
整地	敷均し(ルーズ) 標準(10,000m3未満) 無し		0	0	0			CB210610
		m 3	41	131.1	5,375	41	5,375	



# 336袋当たり内訳書

土のう

第 28号内訳書

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【設置】								
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		280	230.8	64,624			CB210020
		m <sup>3</sup>	280	230.8	64,624	0	0	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> ) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.5km以下		280	1,192	333,760			CB210110
		m <sup>3</sup>	280	1,192	333,760	0	0	
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下		336	4,714	1,583,904			WB252730
		袋	336	4,714	1,583,904	0	0	
【撤去】								
大型土のう工	撤去 6m以下		336	715.3	240,340			WB252730
		袋	336	715.3	240,340	0	0	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> ) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.5km以下		280	1,192	333,760			CB210110
		m <sup>3</sup>	280	1,192	333,760	0	0	
整地	残土受け入れ地での処理		280	127.5	35,700			CB210610
		m <sup>3</sup>	280	127.5	35,700	0	0	
合 計					2,368,908			
					2,368,908		0	





# 一式当たり内訳書

木根等処分費

第 31号内訳書

単価使用年月	2023. 12
歩掛使用年月	2023. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐木・伐竹（伐木除根）	伐木（粗）（10本/100m2未満）		0	0	0			CB320510
		m 2	128	57. 03	7, 299	128	7, 299	
集積積み（機械施工）（伐木除根）	無し 全ての費用		0	0	0			CB320560
		m 2	128	49. 39	6, 321	128	6, 321	
運搬（伐木除根）	機械施工 有り 無し 30. 5km以下 全ての費用		0	0	0			CB320580
		m 2	128	56. 95	7, 289	128	7, 289	
処分費	伐採根		0	0	0			WYB00010
		t	1. 3	13, 000	16, 900	1. 3	16, 900	単一 45号
処分費	木くず		0	0	0			WYB00011
		t	12	13, 000	156, 000	12	156, 000	単一 46号
合 計					0			
					193, 809		193, 809	
変更積算金額					0			
					193, 809		193, 809	円/式



# 1次単価表

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額無	単位	m3	数量	1	単価	22,226
						1		22,226
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満 無		1	24,320	24,320	WB330440	
		18-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m3	1	24,320	24,320	単- 23号	
計						24,320		
単価						24,320		
						24,320	円/m3	

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	堤冠コンクリート	高炉 C=300kg/m3-5-40(高炉B)	単位	m3	数量	1	単価	26,868
						1		26,868
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堤冠コンクリート打設		富配合30(m3/フック)未満 無		1	29,400	29,400	WB330450	
		C=300kg/m3-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m3	1	29,400	29,400	単- 24号	
計						29,400		
単価						29,400		
						29,400	円/m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	残存化粧型枠		単位	m2	数量	1	単価	16,230
						1		16,230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残存型枠及び残存化粧型枠	残存化粧型枠 無し 標準		1	17,760	17,760	WB330850	
			m 2	1	17,760	17,760	単一 25号	
	計					17,760		
	単価					17,760		
						17,760	円/m2	

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	残存型枠		単位	m2	数量	1	単価	10,016
						1		10,016
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残存型枠及び残存化粧型枠	残存型枠 無し 標準		1	10,960	10,960	WB330850	
			m 2	1	10,960	10,960	単一 26号	
	計					10,960		
	単価					10,960		
						10,960	円/m2	

# 1次単価表

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	鉄筋 (鉄筋マット)	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	168,888
						1		168,888
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)		1	184,800	184,800	WB810010	
			t	1	184,800	184,800	単- 29号	
	計					184,800		
						184,800		
	単価					184,800		
						184,800	円/t	

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,193
						1		2,193
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 18.5km以下 全ての費用		1	2,400	2,400	CB227010	
			m 3	1	2,400	2,400		
	計					2,400		
						2,400		
	単価					2,400		
						2,400	円/m3	

# 1次単価表

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,147
						1		2,147
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)				1	2,350	2,350	WB020051	
			m3	1	2,350	2,350	単- 38号	
計						2,350		
単価						2,350		
						2,350	円/m3	

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額無	単位	m3	数量	1	単価	22,226
						1		22,226
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満 無		1	24,320	24,320	WB330440	
		18-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m3	1	24,320	24,320	単- 23号	
計						24,320		
単価						24,320		
						24,320	円/m3	

# 1次単価表

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	堤冠コンクリート	高炉 C=300kg/m3-5-40(高炉B)	単位	m3	数量	1	単価	26,868
						1		26,868
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堤冠コンクリート打設		富配合30(m3/7 <sup>ブロック</sup> )未満 無		1	29,400	29,400	WB330450	
		C=300kg/m3-5-40(高炉B) 無						
		一般養生 標準(1.0)	m3	1	29,400	29,400	単- 24号	
計						29,400		
						29,400		
単価						29,400		
						29,400	円/m3	

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	残存型枠		単位	m2	数量	1	単価	10,016
						1		10,016
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準		1	10,960	10,960	WB330850	
			m2	1	10,960	10,960	単- 26号	
計						10,960		
						10,960		
単価						10,960		
						10,960	円/m2	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	鉄筋 (鉄筋マット)	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	168,888
						1		168,888
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)		1	184,800	184,800	WB810010	
			t	1	184,800	184,800	単- 29号	
	計					184,800		
						184,800		
	単価					184,800	円/t	
						184,800		

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,193
						1		2,193
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 18.5km以下 全ての費用		1	2,400	2,400	CB227010	
			m 3	1	2,400	2,400		
	計					2,400		
						2,400		
	単価					2,400	円/m3	
						2,400		

# 1次単価表

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,147
						1		2,147
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)				1	2,350	2,350	WB020051	
			m3	1	2,350	2,350	単- 38号	
計						2,350		
単価						2,350		
						2,350	円/m3	

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額無	単位	m3	数量	1	単価	22,226
						1		22,226
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満 無		1	24,320	24,320	WB330440	
		18-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m3	1	24,320	24,320	単- 23号	
計						24,320		
単価						24,320		
						24,320	円/m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	3,100
						1		3,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10		1	3,393	3,393	CB224710	
			m 2	1	3,393	3,393		
計						3,393		
単価						3,393	円/m2	
						3,393		

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	残存化粧型枠		単位	m2	数量	1	単価	16,230
						1		16,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存化粧型枠 無し 標準		1	17,760	17,760	WB330850	
			m 2	1	17,760	17,760	単- 25号	
計						17,760		
単価						17,760	円/m2	
						17,760		

# 1次単価表

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	残存型枠		単位	m2	数量	1	単価	10,016
						1		10,016
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準		1	10,960	10,960	WB330850	
			m 2	1	10,960	10,960	単- 26号	
計						10,960		
単価						10,960	円/m2	
						10,960		

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	間詰コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額無	単位	m3	数量	1	単価	23,331
						1		23,331
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)		1	25,530	25,530	WB330440	
			m 3	1	25,530	25,530	単- 39号	
計						25,530		
単価						25,530	円/m3	
						25,530		

# 1次単価表

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	残存型枠		単位	m2	数量	1	単価	10,016
						1		10,016
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準			1	10,960	10,960	WB330850
			m 2	1	10,960		10,960	単- 26号
計							10,960	
単価							10,960	円/m2
							10,960	

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	間詰コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額無	単位	m3	数量	1	単価	23,331
						1		23,331
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
一般部コンクリート打設		10m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)			1	25,530	25,530	WB330440
			m 3	1	25,530		25,530	単- 39号
計							25,530	
単価							25,530	円/m3
							25,530	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	残存型枠		単位	m2	数量	1	単価	10,016
						1		10,016
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準			1	10,960	10,960	WB330850
			m 2	1	10,960		10,960	単一 26号
計							10,960	
単価							10,960	
							10,960	円/m2

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	コンクリート取壊し運搬処理	無筋構造物	単位	m3	数量	1	単価	13,461
						1		13,461
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし・運搬・処分(複合)		無筋構造物 無し 無し 必要 無し 18.5以下			1	14,730	14,730	WB824020
			m 3	1	14,730		14,730	単一 40号
計							14,730	
単価							14,730	
							14,730	円/m3

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	一般部コンクリート打設	10m3/日以上30m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価	24,320
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.8	27,405	76,734			
特殊作業員		人	5.3	24,675	130,777			
普通作業員		人	6.1	18,270	111,447			
生コンクリート 高炉	18-5-40	m 3	104	19,000	1,976,000			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2.2	44,900	98,780			
諸雑費 (率+まるめ) 12%		式	1		38,262			
計					2,432,000			
単価					24,320	円/m 3		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	堤冠コンクリート打設	富配合30(m3/7' ロック)未満 無 C=300kg/m3-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	単価	金額	単価	29,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	0.4	27,405	10,962			
	特殊作業員		人	1.5	24,675	37,012			
	普通作業員		人	0.7	18,270	12,789			
	生コンクリート 高炉	C=300-5-40	m 3	10.4	20,400	212,160			
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.24	44,900	10,776			
	諸雑費 (率+まるめ) 17%		式	1		10,301			
	計					294,000			
	単価					29,400		円/m 3	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	残存型枠及び残存化粧型枠	残存化粧型枠 無し 標準	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	17,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.1	27,405	57,550		
	型わく工		人	4.8	25,830	123,984		
	普通作業員		人	3.7	18,270	67,599		
	溶接工		人	2.5	26,460	66,150		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1.9	44,900	85,310		
	残存化粧型枠	ブ <sup>o</sup> ロックマーク	m <sup>2</sup>	106	12,500	1,325,000		
	諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		50,407		
	計					1,776,000		
	単価					17,760	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	残存型枠及び残存化粧型枠	残存型枠 無し 標準	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	10,960
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2	27,405	54,810			
型わく工		人	4.8	25,830	123,984			
普通作業員		人	3.3	18,270	60,291			
溶接工		人	2.3	26,460	60,858			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1.7	44,900	76,330			
残存型枠	プロテックビーズアスワンダー：ビーズタイプ	m <sup>2</sup>	106	6,340	672,040			
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		47,687			
計					1,096,000			
単価					10,960	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	型枠工 [砂防]	標準(1.0)	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	9,382
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3.9	27,405	106,879			
型わく工		人	14.9	25,830	384,867			
特殊作業員		人	0.85	24,675	20,973			
普通作業員		人	8.5	18,270	155,295			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2.3	44,900	103,270			
諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		166,916			
計					938,200			
単価					9,382		円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	型枠工 [砂防]	標準(1.0)	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	9,382
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3.9	27,405	106,879			
型わく工		人	14.9	25,830	384,867			
特殊作業員		人	0.85	24,675	20,973			
普通作業員		人	8.5	18,270	155,295			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2.3	44,900	103,270			
諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		166,916			
計					938,200			
単価					9,382		円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	184,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	112,000	115,360		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	69,431.25	69,431		
	諸雑費(まるめ)		式	1		9		
	計					184,800		
	単価					184,800	円/t	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	名称	規格	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	2,279
	チッピング (岩盤面・打継面)						10		
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土木一般世話役		人	0.1	27,405	2,740			
	特殊作業員		人	0.4	24,675	9,870			
	普通作業員		人	0.3	18,270	5,481			
	諸雑費 (率+まるめ) 26%		式	1		4,699			
	計					22,790			
	単価					2,279	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	チップング (既設堰堤腹付け面)	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	1,104
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.11	27,405	3,014		
普通作業員		人	0.35	18,270	6,394		
油圧式トンネル切削機運転		日	0.96	105,200	100,992		WK330200 単一 48号
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					110,400		
単価					1,104		円/m <sup>2</sup>

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	単価	金額	単価	179,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	110,000	113,300			
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	65,989.87	65,989			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		11			
	計					179,300			
	単価					179,300		円/t	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	チップング (岩盤面・打継面)	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	2,279
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.1	27,405	2,740			
特殊作業員		人	0.4	24,675	9,870			
普通作業員		人	0.3	18,270	5,481			
諸雑費 (率+まるめ) 26%		式	1		4,699			
計					22,790			
単価					2,279	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	チップング (既設堰堤腹付け面)	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	1,104
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.11	27,405	3,014		
普通作業員		人	0.35	18,270	6,394		
油圧式トンネル切削機運転		日	0.96	105,200	100,992		WK330200 単一 49号
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					110,400		
単価					1,104		円/m <sup>2</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	179,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	110,000	113,300			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	65,989.87	65,989			
諸雑費 (まるめ)		式	1		11			
計					179,300			
単価					179,300	円/t		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	足場工	単管傾斜足場 不要 標準	単位	掛m <sup>2</sup>	数量	100	単価	3,213
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.5	27,405	41,107			
とび工		人	4.5	25,620	115,290			
普通作業員		人	2.7	18,270	49,329			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.8	44,900	35,920			
諸雑費 (率+まるめ) 33%		式	1		79,654			
計					321,300			
単価					3,213	円/掛m <sup>2</sup>		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	足場工	単管傾斜足場 不要 標準	単位	掛m <sup>2</sup>	数量	100	単価	3,213
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.5	27,405	41,107		
とび工			人	4.5	25,620	115,290		
普通作業員			人	2.7	18,270	49,329		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	0.8	44,900	35,920		
諸雑費 (率+まるめ) 33%			式	1		79,654		
計						321,300		
単価						3,213	円/掛m <sup>2</sup>	



# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	一般部コンクリート打設	10m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価	25,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3.2	27,405	87,696		
特殊作業員			人	7.4	24,675	182,595		
普通作業員			人	7.7	18,270	140,679		
生コンクリート 高炉		18-5-40	m 3	104	19,000	1,976,000		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	2.8	44,900	125,720		
諸雑費 (率+まるめ) 10%			式	1		40,310		
計						2,553,000		
単価						25,530	円/m 3	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	構造物とりこわし・運搬・処分（複合）	無筋構造物 無し 無し 必要 無し 18.5以下	単位	m 3	数量	1	単価	14,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	9,989	9,989	WB824010 単一 50号	
	処分費（m 3）		m 3	1	2,350	2,350	WB020051 単一 51号	
	殻運搬	コンクリート（無筋）構造物とりこわし 機械積込 無し 18.5k m以下 全ての費用	m 3	1	2,400	2,400	CB227010	
	計					14,739		
	単価					14,730	円/m 3	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	4,714
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.278	27,405	7,618			
特殊作業員		人	0.278	24,675	6,859			
普通作業員		人	0.278	18,270	5,079			
大型土のう袋材(通常品)	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	56,860	15,807	WK250500	単一	52号
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		777			
計					47,140			
単価					4,714		円/袋	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	715.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.069	27,405	1,890			
特殊作業員		人	0.069	24,675	1,702			
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	51,610	3,561		単一 53号	WK250500
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					7,153			
単価					715.3		円/袋	

# 参考資料（1）

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一43号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	12,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	12,285	12,285		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12,290		
単価						12,290	円/人日	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一44号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	12,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	12,285	12,285		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12,290		
単価						12,290	円/人日	

# 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1.000-00-00-2-0	
単-45号	処分費	伐採根	単位	t	数量	0	単価	0
						1		13,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費〔栲園田産業〕		木くず・伐採根		0	0	0		
			t	1	13,000	13,000		
	計					0		
						13,000		
	単価					0		
						13,000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 12 2023. 12 1.000-00-00-2-0	
単-46号	処分費	木くず	単位	t	数量	0	単価	0
						1		13,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費〔栲園田産業〕		木くず・伐採根		0	0	0		
			t	1	13,000	13,000		
	計					0		
						13,000		
	単価					0		
						13,000	円／t	



## 参考資料（２）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	油圧式トンネル切削機運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	105,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	25,410	25,410			
軽油		L	104	142	14,768			
バックホウ（クローラ型）〔標準型・超低騒音型〕	排出ガス対策型（2014年規制） 山積0.8m <sup>3</sup>	供用日	1.58	23,500	37,130			
油圧式トンネル切削機 既設砂防堰堤チップング用	（ベースマシン含まず） 質量2000kg級	供用日	1.58	17,600	27,808			
諸雑費（まるめ）		式	1		84			
計						105,200		
単価						105,200	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	油圧式トンネル切削機運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	105,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	25,410	25,410			
軽油		L	104	142	14,768			
バックホウ（クローラ型）〔標準型・超低騒音型〕	排出ガス対策型（2014年規制） 山積0.8m <sup>3</sup>	供用日	1.58	23,500	37,130			
油圧式トンネル切削機 既設砂防堰堤チップング用	（ベースマシン含まず） 質量2000kg級	供用日	1.58	17,600	27,808			
諸雑費（まるめ）		式	1		84			
計						105,200		
単価						105,200	円/日	

## 参考資料（２）

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-50号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	9,989
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	9,989.2	9,989		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,989		
単価						9,989	円/m <sup>3</sup>	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-51号	処分費（m <sup>3</sup> ）		単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（有）荒殿興業		コンクリート殻 無筋	m <sup>3</sup>	100	2,350	235,000		
計						235,000		
単価						2,350	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	56,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,410	25,410		
軽油			L	104	142	14,768		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.39	12,000	16,680		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						56,860		
単価						56,860	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	51,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,410	25,410		
軽油			L	78	142	11,076		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.26	12,000	15,120		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						51,610		
単価						51,610	円/日	